APERITIF

Champagne Laurent-Perrier La Cuvee Glas 16
Champagne Laurent-Perrier Reserve Rosé Glas 20
Prosecco La Farra Glas 9
Aperol Spritz Glas 14
Hugo Glas 14
Vermouth weiss 15.5% 4cl 8
Vermouth rot 16% 4cl 8
Campari 23% 4cl 9
Cynar 16% 4cl 9
Rossi 18% 4cl 9
Appenzeller 29% 4cl 9
Fernet Branca 42% 2cl 6
Braulio 21% 2cl 5
Jagermeister 35% 2cl 5
Pernod 40% 2cl 8
Porto weiss 20% acl 9
Porto rot 19% acl 9
Sherry Tio Pepe extra dry 15.5% acl 9
Sherry medium dry Sandemann 17.5% acl 9
Apéro San Pellegrino 6

o

Campari / Cynar Orange

Anderungen Jahrgang vorbehalten 1 MwsSt inbegriffen / VAT incl.



WEINE IM OFFENAUSSCHANK

WEISSWEIN SCHWEIZ

Maienfelder Chardonnay
Weinbau Markus & Sonja Lampert, Graubtinden

Merlot Bianco di Tambo DOC
Linea Gioia di Vivere, Tessin

WEISSWEIN ITALIEN

Lugana DOC
Bulgarini, Lombardia, Italien

ROSEWEIN PROVENCE

BY.OTT Rose
Domaine Ott

ROTWEIN SCHWEIZ

Maienfelder Blauburgunder Selection
Weinbau Markus & Sonja Lampert, Graublinden

ROTWEINE ITALIEN

Primitivo di Manduria DOC
Contessa Carola, Puglia

Morellino di Scansano
Podere 414, Magliano, Toskana

ROTWEIN SPANIEN

Lon Mon DOCa
Bodegas Trossos, Priorat

Anderungen Jahrgang vorbehalten 2

1dl 8
1dl 8
idl 7
dl 7
idl 8
idl 7
dl 8.5
dl 9

MwsSt inbegriffen / VAT incl.



WEISSWEINE SCHWEIZ

GRAUBUNDEN

Maienfelder Chardonnay 2023 75cl 55
Weinbau Markus & Sonja Lampert

Malanser Pinot Gris 2023 75cl 59
A. Lauber Gut Plandaditsch

Malanser Chardonnay Barrique 2022 75cl 69
A. Lauber Gut Plandaditsch

Jeninser Riesling & Silvaner 2023 75cl 55
Georg Schlegel, Weingut zur Alten Post

Jeninser Pinot Blanc 2023 75cl 64
Georg Schlegel, Weingut zur Alten Post

Jeninser Pinot Blanc 2021 75cl 81
Luzi Jan Sprecher von Bernegg

TESSIN

Merlot Bianco Rovere 2020/22 75cl 89
Guido Brivio 2018 150cl 175
Merlot Bianco di Tambo 2022/23 75cl 54

Linea Gioia di Vivere

WAADT

Dézaley Médinette 2022/23 75cl 79
Domaine Louis Bovard, Cully

Aigle Grand Cru du Clos du Crosex Grillé 2022 37,5cl 49
Pierre Lattine 70cl 79
WALLIS

Sauvignon Blanc 2019 75cl 64

Gérald Clavien, Cave Les Deux Crétes, SA

Anderungen Jahrgang vorbehalten 3 MwsSt inbegriffen / VAT incl.



WEISSWEINE ITALIEN

SUDTIROL

Pinot Grigio Castel Ringberg 2023 75cl 61
Elena Walch, Termeno

FRIAUL

Pinot Grigio Grivo DOC 2023 75cl 49
Volpe Pasini, Friual, Italien

Sauvignon Ronco delle Mele DOC 2021/22 75cl 92

Venica & Venica

TOSCANA

Vernaccia di San Gimignano DOCG 2021 75cl 49
Teruzzi & Puthod

Terre di Tufi 2020 75cl 63

Teruzzi & Puthod

LOMBARDEI

Lugana DOC 2023 75cl 49
Bulgarini

SIZILIEN

Chardonnay IGT Barrique 2022 75cl 79

Planeta Menfi

Anderungen Jahrgang vorbehalten 4 MwsSt inbegriffen / VAT incl.



WEISSWEINE FRANKREICH

BURGUND

Chablis AC, Champs Royaux 2021 37,5c¢l 38
William Févre 75cl 75
Pouilly Fuissé AC 2022 37,5cl 39
Domaine Mathias 75cl 78
Meaursault AC 2020/21 75cl 154
Maurice Chevalier, Remoissenet

Chassagne Montrachet AC 2020 75cl 165

Domaine Bruno Colin

LOIRE

Sancerre Les PanseillotsAC 2022 75cl 62
S. Fargette & G. Guillerault

Pouilly Fumé "Baron de L" AC 2014/17 75cl 185
Ladoucette

PESSAC LEOGNAN

Chateau Latour Martillac blanc AC 2017 75cl 122
Cru Classé

WEISSWEIN SPANIEN

RUEDA DO

Verdejo 2023 75cl 49
José Pariente

Anderungen Jahrgang vorbehalten 5 MwsSt inbegriffen / VAT incl.



WEISSWEIN AUSTRALIEN

BAROSSA

Spring Fever Chardonnay
Langmeil Winery

WEISSWEIN NEUSEELAND

MARLBOROUGH

Sauvignon Blanc
Cloudy Bay

WEISSWEIN SUDAFRIKA

STELLENBOSCH

Sauvignon Blanc
Eikendal Winery

WEISSWEINE OSTERREICH

KAMPTAL, NIEDEROSTERREICH

Gruner Veltliner DAC
Domaéane Gobelsburg

ROSEWEIN FRANKREICH

PROVENCE

BY. OTT Rose
Domaine Ott

Anderungen Jahrgang vorbehalten 6

2018

2021

2023/24

2023

2023

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

ol

90

49

49

49

MwsSt inbegriffen / VAT incl.



ROTWEINE SCHWEIZ

GRAUBUNDEN

Zizerser Blauburgunder Barrique 2022 75cl 65
Grendelmeier-Bannwart, Zizers 2022 150cl 123
Jeninser Pinot Noir 2022 3.75cl 32
Georg Schlegel, Weingut zur Alten Post 75cl 59
Pinot Noir vom Lindenwingert 2020721 75cl 85
Sprecher von Bernegg, Jan Luzzi, Jenins

Maienfelder Pinot Noir Selection 2021/22 75cl 55
Weinbau Markus & Sonja Lampert, Maienfeld

Cabernet Sauvignon Barrique 2020 75cl 82
A. Lauber Gut Plandaditsch, Malans

Malanser Pinot Noir 2019/20 75cl 72
Giani Boner Completer Kellerei, Malans 2019 50cl 48
Malanser Pinot Noir Grand Cru 2017 75cl 95
Giani Boner Completer Kellerei, Malans 2017 150cl 194
TESSIN

Tenuta San Domenico Barrique 2021 75cl 69
Merlot del Malcantone

Merlot DOC Ligornetto Barrique 2020 75cl 118
Vinattieri

Anderungen Jahrgang vorbehalten 7 MwsSt inbegriffen / VAT incl.



ROTWEINE ITALIEN

BOZEN, SUDTIROL

Lagrein Gries DOC 2023 75cl 58
Klosterkellerei Muri-Gries

VENETO

Ripassa superiore DOC 2019 37,5cl 47

Azienda Vitivinifola Zenato 2019 75cl 74
2018 150cl 152

Amarone Classico DOC 2018 50cl 62

L'Anima di Vergani 2018 75cl 81

Amarone della Valpolicella DOC 2012 75cl 116

Conati - Fumane

PIEMONT

Barbera d” Alba Vignota DOC/b 2022 75cl 62

Conterno Fantino, Monforte

Barolo DOCG 2019/20 37,5c¢l 56

Clabot Berton, Oberto 75cl 95

Bricco dell'Uccellone Barbera d'Asti DOCG 2020/21 75cl 142

Giacomo Bologna Braida 150cl 278

Sito Moresco Langhe DOC 2021 37,5c¢l 76

Gaja Angelo Cuervo 2021 75cl 128
2021 150cl 256

Barolo Bussia DOCG/b 2018/19 75cl 178

Aldo Conterno

TOSCANA

Vino Nobile di Montepulciano DOCG 2017/18 75cl 63

Riserva Talosa

Chianti Classico 2019/20 37,5c¢l 54

Fontodi 75cl 89

Chianti Classico DOCG 2017/19 75cl 89

Riserva Ducale Oro, Ruffino

Le Macchiole Rosso 2022 75cl 79

Maremma Bolgheri 150cl 158

Anderungen Jahrgang vorbehalten 8 MwsSt inbegriffen / VAT incl.



Podere Roseto Bolgheri
Superiore Merlot DOC

Promis IGT
Ca' Marcanda di Angelo Gaja

Magari IGT
Ca' Marcanda di Angelo Gaja

Collazzi IGT
| Collazzi, Tarvarnuzze

Brunello di Montalcino DOCG
Tenuta Il Poggione

Brunello di Montalcino DOCG
Fattoria Barbi

Brunello di Montalcino Altero
Poggio Antico

Carmignano Riserva DOCG
Piaggia, Mauro Vannucci

Cipriana Bolgheri rosso DOC

Castagnetto Carducci Bolgheri

Morellino di Scansano DOCG
Podere 414, Magliano

Il Pino di Biserno IGT
Tenuta di Biserno

Le Serre Nuove dell'Ornellaia DOC
Bolgheri

Ornellaia v.d.t.
Tenuta dll'Ornellaia

ABRUZZO

Montepulciano DOC Reserva Bellovedere
Fattoria La Valentina, Spoltore

Anderungen Jahrgang vorbehalten

2021

2021

2020721
2021
2021

2020

2020

2018720

2017/18

2018

2016/17

2017/2019
2017/2019

2022

2021

2020

2020722

2019

2016

75cl

75cl

37,5cl
75cl
150cl

37,5cl
75cl
150cl

37.5cl
75cl
75cl
75cl
150cl

37,5cl
75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

62

95

96
156
315

57
110
220

64
108
92
185
365

59
110

56

59

118

122

435

98

MwsSt inbegriffen / VAT incl.



SARDINIEN

Soroi Cannonau Di Sardegna 2018 75cl 82
Riserva DOC, Cantina di Orgosolo
Barrua Isola dei Nuraghi IGT 2019 75cl 79

Punica Santadi

APULIEN

Primitivo di Manduria DOC 2022 75cl 49
Contessa Carola

SIZILIEN

Harmonium, Nero d'Avola IGT 2018/20 75cl 69
Casa Vinicola Firritao

Merlot Sito dell'Ulmo DOC 2016 75cl 69
Planeta Menfi 2013/16 150cl 159
LAZIO

Sodale 2022 75cl 56

Cantina Cesarini Sartori Gualdo Cattaneo

Anderungen Jahrgang vorbehalten 10 MwsSt inbegriffen / VAT incl.



ROTWEINE FRANKREICH

BEAUJOLAIS

Moulin-a-Vent AC MO 2013 75cl 78
Les Michelons, Louis Latour

COTE D'OR

Aloxe Corton, Les Fourniéres 2014 75cl 128
ler Cru, Domaine Tollo-Beaut

COTE DE NUITS

Gevrey Chambertin 2022 75cl 149
Louis Latour
Nuits St. Georges AOC 2022 75cl 149

Clos des Argillieres, Louis Latour

COTE DU RHONE

Chéateauneuf-du-Pape AC 2020/21 75cl 118
Domaine de Ferrand, Charles Bravay

COTE DE BEAUNE

Pommard AC 2017/19 75cl 119
Henri Villamont

GRAVES

Chateau de Fieuzal 2015 75cl 119
Pessac-Leognan, Grand Cru Classé

MARGAUX

Chéateau Siran 2017 75cl 118
Grand Cru exceptionnel 2014 150cl 242
Chéateau Giscours 2013 75cl 165

3eéme Grand Cru

Anderungen Jahrgang vorbehalten 1 MwsSt inbegriffen / VAT incl.



ST. EMILLION

Clos Badon 2013 75cl 132
Grand Cru AOC, Thunevin
Clos Saint Martin 2013 75cl 159

Grand Cru Classé AOC

MEDOC

G d'Estournel 2019 75cl 79
3éme vin de Chateau Cos d'Estournel

ROTWEINE SPANIEN

RIOJA

Rioja Reserva 2015 75cl 78
Solar de Mendieta 150cl 160
San Vicente 2015 75cl 149

Solar de Mendieta

PRIORAT

Lo Mon DOC a 2018 75cl 69
Bodegas Trossos 150cl 142
Bellmunt DOQ 2017/18 75cl 61
Finca Mas d'en Gil 150cl 125
DUERO

Briego Reserva DO 2019 75cl 88
Ribera del Duero

Hacienda Monasterio Crianza DOCa 2020 75cl 132

Ribera del Duero

Anderungen Jahrgang vorbehalten 12 MwsSt inbegriffen / VAT incl.



ROTWEINE PORTUGAL

ALENTEJANO

Esporao Reserva DOC
Herdade do Esporao

ROTWEINE OSTERREICH

NEUSIEDLERSEE

Zweigelt Reserve
Salzl, Seewinkelhof

Merlot Reserve
Salzl, Seewinkelhof

ROTWEIN SUDARFIKA

STELLENBOSCH

Cabernet Sauvignon
Eikendal Winery

Classique
Eikendal Winery

ROTWEINE AUSTRALIEN

BAROSSA VALLEY

Valley Floor Shiraz
Langmeil Winery

Three Gardens Grenache Shiraz Mataro
Chapel Hill, McLaren Vale, Michael Fragos, Australien

Anderungen Jahrgang vorbehalten 13

2018

2020

2018

2021

2019

2016

2020

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

59

56

65

54

69

66

62

MwsSt inbegriffen / VAT incl.



CHAMPAGNER & PROSECCO

Laurent-Perrier La Cuvee

Laurent-Perrier Rosé Réserve
Laurent-Perrier Blanc de Blancs Brut Nature

Grand Siecle par Laurent-Perrier N°26

Prosecco La Farra

Prosecco Paladin DOC Rosé

SUSSWEIN

Kracher Beerenauslese Cuvee
Alios Kracher, llimitz, Osterreich

Anderungen Jahrgang vorbehalten 14

75cl 110
75cl 140
75cl 140
75cl 345
75cl 63
75cl 70

5cl 11
37,5cl 77

MwsSt inbegriffen / VAT incl.



BIER

Schitzengarten alkoholfrei Flasche 33cl 5
Schutzengarten Edelspez Premium Flasche 33cl 515
Monsteiner Huusbier hell Flasche 33cl 6.5
Monsteiner Watterguoge dunkel Flasche 33cl 6.5
Indian Pale ( 6,8 Vol. % ) Schitzengarten Flasche 33cl 6.5
Hofbrau helles Vollbier Flasche 33cl 55
Weisser Engel Hefe Weissbier Flasche 50cl 8.5
Hofbrau Weissbier Flasche 50cl 85
Hofbréau Weissbier alkoholfrei Flasche 50cl 8

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Coca Cola Flasche 30cl 55
Coca Cola Zero Flasche 30cl 55
Fanta Flasche 30cl 515
Sprite Flasche 30cl 55
Rivella rot/blau Flasche 30cl 55
Bitter Lemon/Tonic/Ginger Ale Flasche 20cl 55
Ice Tea Flasche 30cl 515
Shorley Flasche 30cl 55
Red Bull Dose 30cl 6.5
Tomatensaft 55
Orangensaft / Sissmost 5.5
Orangensaft frisch gepresst 9

MINERALWASSER

Passugger Flasche 30cl 55
Flasche 100cl 9.5
Allegra Flasche 30cl 5.5
Flasche 100cl 9.5

Anderungen Jahrgang vorbehalten 15 MwsSt inbegriffen / VAT incl.



KAFFEE

Kaffee Créme S
Kaffee Hag 5
Espresso 5
Doppelter Espresso 7
Cappuccino 7
Latte Macchiato 7.5

TEE & HEISSGETRANKE

Schwarztee / Krautertee 5
Schokolade / Ovomaltine 5.5
Milch heiss / kalt 5

GRAPPA

Grappa Nardini Riserva 50.0% 2cl 12.5
Grappa Chardonnay Nonino 41.0% 2cl 15
Grappa Moscato Nonino 41.0% 2cl 15
Grappa Riserva 8y, Nonino 43.0% 2cl 21
Grappa Tra Noi, Amarone, Berta 42.0% 2cl 22
Grappa Tre Soli Tre, Nebbiolo da Barolo, Berta 43.0% 2cl 22
Grappa di Barbera Roccanivo, Berta 43.0% 2cl 22
Grappa di Brunello Altesino 42.0% 2cl 13.5
Grappa Sassicaia 40.0% 2cl 21
Grappa Ornellaia 42.0% 2cl 21

Anderungen Jahrgang vorbehalten 16 MwsSt inbegriffen / VAT incl.



